39/2025 de la C.S.J.N., punto 1, teniendo en cuenta las características del
proceso, y el mérito e importancia de las labores profesionales desarrolladas,
regulo los honorarios de las letradas patrocinantes de la parte actora, en forma
conjunta, en la suma de Pesos Un Millón Novecientos Cincuenta y Cuatro Mil
Ciento Cuarenta y Nueve ($1.954.149) equivalente a 23 UMA y al letrado
apoderado de la demandada en la suma de Pesos Un Millón Seiscientos Noventa
y Nueve Mil Doscientos Sesenta ($1.699.260) equivalente a 20 UMA. -

Por lo expuesto,
RESUELVO:
1.- Hacer lugar a la acción de amparo impetrada por P. V. F.dez, por

derecho propio, contra O.S.T.P.Y G.P CHUBUT, de acuerdo a los argumentos
esgrimidos en los considerandos III, IV, V; y en consecuencia ordeno a la

[...]

C.S.J.N., punto 1, teniendo en cuenta las características del proceso, y el mérito
e importancia de las labores profesionales desarrolladas, regulo los honorarios
de las letradas patrocinantes de la parte actora, en forma conjunta, en la suma de
Pesos Un Millón Novecientos Cincuenta y Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Nueve
($1.954.149) equivalente a 23 UMA y al letrado apoderado de la demandada en
la suma de Pesos Un Millón Seiscientos Noventa y Nueve Mil Doscientos
Sesenta ($1.699.260) equivalente a 20 UMA. -

4.- Protocolícese, regístrese, notifíquese y publíquese conforme
Acordada CSJN N° 10/2025.

Firmado electrónicamente por: Guillermo Gustavo Lleral . Juez Federal
.-Subrogante

En       siendo las        hs, se notificó a las partes de ladiciembre de 2025